El segundo tiempo fue el de el pleyto de acreedores, y quiebra de Iuan Rodriguez Ferrerin, en el qual consta que no hizo diligencias, ni se opuso al concurso, ni hablo palabra en el, y le tocava hazer alli diligencia no ordinaria, sino tan vigilante y legal, que por no la aver hecho, ha perdido el derecho de recurrir a Francisco Lopez de Fonseca (si fuerá suya la Letra) para q le la págara. Scaccia de commentijs. glos. 5. §. 2. ex num. 254. ad finem vsque ad num. 261. cuius verba utpote elegantissima ad propositum referuntur.

Secus si periculum, & deterioratio processerit propter culpam, & negligentiam cessionarij, ut puta, quia debitor cessus inuito erat solvendo, ita propter negligentiam cessionarij eiusus postea non solvendo, seu non idoneus, quia isto casu imputaretur cessionario, ut sequitur Franciscus Bec. dist. conf. 105. sub nu. 25. ibi hoc idem claré. Parl. lib. 38. differenc. 5. §. 2. & 8. omnino videndus.

Bien claramente se prueba por estas palabras, que pues Lanfran David tardó dos años en cobrar la Letra antes que Iuan Rodriguez Ferrerin quebrasse, que corrio el riesgo de ella por su quenta, pues cumplido el plazo de los veinte dias de la acetacion, estava en su credito, y bien puesto, y pudo pagar como está probado:

Quare cessionarius (inquit Scaccia) ut habent regressum contra principalem debitorem, tenetur ad duo. Primum, ut utatur sollicita diligentia in agendo contra debitorem, cuius nomen est sibi cessum, per ea que dixi: secundum, ut diligentiam perducatur ad finem, consequendo solutionem sicut declaratoriam iudicis debitorem fuisse excusum, & repertum non solvendo quia non sufficit diligentia vsque ad sententiam condemnatoriam, seu mandatum, & licentia

inclusiue, in o neque vsq; ad excusionem inclusiue, nisi feratur interlocutoria super excusione, vt in alijs terminis dixi in meo tractatu de iuditijs lib. 1. cap. 76. nu. 12. Et hoc tum quia cessionarius dicitur Procurator in rem propriam, Iacob de Arenis tract. de cess. action. 75. tom. 3. part. 2. fol. 77. Iohannes de Grassis tract. de cessione iuris, §. 2. sub num. 11. part. 2. fol. 73. Et Procurator debet consummare mandatum susceptum, alias non consumando, & non proficisci lo esset in dolo. l. lolus. 44. ff. mandati Roca Genuens. decis. 93. nr. 9.

Imò inquit Scacia: Ultra excusionem in bonis requiritur etiam excusio in personam, nempe vt cessionarius faciat carcerari debitorem cuius nomen est sibi cession, aut saltem constat ipsam fugam arripuisse, seu aliter capi, seu inueniri non posse, & hoc per relationem virruariorum, seu nuntiorum.